
26/05/2022 08:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1028656&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2022
 

Às 08:31 horas do dia 26 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00057/2022, referente ao Processo
nº 0026069179202164, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviço de Lavanderia, com
responsabilidade de equipamentos e demais utensílios, materiais de consumo, para atender as necessidades do Casa do
Ancião são Vicente de Paula, de forma contínua, por um período de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 248.961,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M.R.D.PAIVA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 93.624,0000 , com valor
negociado a R$ 93.591,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de prazo de

registro de
contrarrazão

25/05/2022
08:32:32

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:

Adjudicado 26/05/2022
08:31:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.R.D.PAIVA COMERCIO E
SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.600.520/0002-70, Melhor lance: R$ 93.624,0000, Valor
Negociado: R$ 93.591,1200

Fim do documento


